

Nr B 12

Utlåtande i anledning av framställning från fullmäktige i riksbanken angående pension till fru Vanja Fagerström.

Fullmäktige i riksbanken har i skrivelse till bankoutskottet den 4 september 1958 anmält frågan om pension åt fru Vanja Cecilia Fagerström, född Andersson, änka efter avlidne f. d. sedeltryckaren vid riksbankens sedeltryckeri Primus Emanuel Fagerström, vilken avlidit den 27 juli 1958. Fullmäktige har anfört följande.

Primus Fagerström var född den 15 maj 1892 och anställd vid sedeltryckeriet från och med den 18 september 1907 till och med den 31 maj 1936, då han avgick med sjukpension jämlikt det av 1935 års riksdag antagna reglementet angående tjänstepension för arbetare vid riksbankens sedeltryckeri och pappersbruk. Med hänsyn till att några familjepensionsbestämmelser icke varit gällande för Fagerström — det av 1937 års riksdag antagna familjepensionsreglementet för arbetare vid dessa industrier trädde i kraft den 1 januari 1938 och blev ej tillämpligt å honom — äger fru Fagerström ingen rätt till familjepension efter sin avlidne make. Därest Fagerström pensionerats först efter ingången av 1938 skulle änkan ha varit berättigad till en oavkortad familjepension, efter omreglering belöpande sig till 1 872 kronor för år, vartill kommer rörligt tillägg enligt gällande bestämmelser, f. n. 80 %, alltså sammanlagt 3 369 kronor 60 öre för år.

Fru Fagerström, som är född den 23 september 1895 och sålunda 63 år gammal, är enligt uppgift sjuklig och oförmögen att åtaga sig arbete. Enligt en vid pensionsansökan fogad specifikation täcka dödsboets tillgångar icke dess skulder.

I enlighet med vad som tillämpats vid tidigare likartade fall torde fru Fagerström bära tillerkännas pension genom särskilt beslut av riksdagen. Beloppet torde därvid bära bestämmas till 840 kronor för år, eller samma belopp som jämlikt beslut av årets riksdag tillerkänts änkan efter en annan avliden arbetare vid sedeltryckeriet (se BoU:s utl. nr B 6). Till detta belopp kommer rörligt tillägg, f. n. 80 %, eller alltså 672 kronor.

Utskottet. Med biträdande av fullmäktiges förslag hemställer utskottet, att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken förevarande förslag, må besluta, att fru Vanja Cecilia Fagerström skall, räknat från och med den 28 juli 1958, under sin återstående livstid, så länge hon förbliver änka, av riksbankens medel äga uppbära en årlig pension av 840 kronor.

Stockholm den 11 november 1958

På bankoutskottets vägnar:

F. BOO

Närvarande: se under utlåtandet nr B 11.